
☆登校時刻完了は，８時００分です。その時刻には，

着席して，朝の会が始まります。慣れるまでは，

朝の支度に時間がかかりますので，１５分くらい

前には教室に入れるように，余裕のある登校をお

願いします。 

☆欠席・遅刻・早退は，できるだけ木下小欠席連絡

メールでお願いします。 

☆連絡帳は，毎日保護者の方が目をとおして，印鑑

かサインをお願いします。特に，持ち物や提出物

についての連絡がある時には，お子様と一緒に確

認しながら準備するようにしてください。 

☆今月は，提出物がたくさんありますので，連絡帳

や学年だよりをご覧になって，そろえてくださる

ようにお願いします。入学当初は，「今後の学習

予定」で確認してください。 

☆登校時は，ワッペン（左肩）をつけてください。

名札は登校したら付け，下校時には外して学校に

置いておきます。 

☆ポケットにはハンカチやちり紙を入れておくよ

うにしてください。ハンカチとマスクは予備をラ

ンドセルに入れてください。 

☆持ち物には，どんな小さな物にも名前（ひらがな）

をつけてください。身体計測や検診の際には，シ

ャツやくつ下にも記名をお願いします。 

☆嘔吐時に使用するエチケット袋を準備してくだ

さい。常時机の中に入れておきます。 

 

 

 

 

 

     ご入学おめでとうございます。 
 校庭の花々やくすのき，そして上級生と職員みんなが可愛らしい３４人を心待ちにしていました。 

すこやかに成長されたお子様が晴れて入学式を迎えられましたことを，心よりお喜び申しあげます。 

 どのお子様も毎日元気で過ごし，笑顔いっぱいで学校に通うことができるように，全力で取り組んで 

参ります。１年間どうぞよろしくお願いします。  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１１日（月） 入学式 １１：３５下校 

１２日（火） ３時間授業 １１：３５下校 

１３日（水） ３時間授業 １１：３５下校 

１４日（木） 給食開始 身体測定 栄養教室 

４時間授業 １３：２５下校 

１５日（金） ４時間授業 １３：２５下校 

       聴力検査 

１６日（土） 授業参観（２校時）９：４５下校 

       学校経営概要説明会 

       ＰＴＡ総会 学級懇談会 

１８日（月） 振替休業 

１９日（火） ミニ避難訓練 

２０日（水） 歯科検診 たてわり活動 

２１日（木） 特別日課５時間授業 

 １４：００下校 心電図検査 

       地区児童会 地区別集団下校 

２２日（金） 避難訓練 

２５日（月） 防犯教室 

２６日（火） 視力検査  

２７日（水） １年生を迎える会 

２８日（木） 耳鼻科検診 

２９日（金） 昭和の日 

 

※新型コロナウィルス感染予防のため，行事予定 

が変更になることがあります。 

１組 担任 井野 綾 

 ご入学おめでとうございます。 

子ども達が，「笑顔いっぱい・元気いっぱい」

で学校に通うことができるように，サポート

していきたいです。よろしくお願いします。 

誕生日 １２月２２日生 

趣味 寝ること＆料理   

娘と息子とミニチュアダックスフンド

のお世話で日々奮闘しています！ 

  

 

木下小学校 

１年 学年だより 

R４．４．１１ 

 学習指導員 仲村 明子 

 ご入学おめでとうございます。 

楽しく仲良く１年過ごしていきまし

ょう。よろしくお願いします。 

 

誕生日 ９月１６日生 

好きなこと スポーツと甘いも

のが大好きです。 

 

 

お知らせとお願い 


